平成２７年７月２４日

各 位

会 社 名     株式会社博報堂ＤＹメディアパートナーズ

代表者名 代表取締役社長           大 森 壽 郎

問合せ先 広 報 室 長  寺 島 二 郎

（ＴＥＬ ０３－６４４１－９０３３）

会 社 名     株式会社 博報堂ＤＹホールディングス

代表者名 代表取締役社長           戸 田 裕 一

（コード番号 ２４３３ 東証第一部）

問合せ先 Ｉ Ｒ 部 長  八 木   聡

（ＴＥＬ ０３－６４４１－９０３３）

株式会社博報堂ＤＹメディアパートナーズによる株式会社イード株式（証券コード６０３８）の

追加取得に関するお知らせ

株式会社博報堂ＤＹホールディングス（以下博報堂ＤＹホールディングス）の連結子会社であ

る株式会社博報堂ＤＹメディアパートナーズ（以下博報堂ＤＹメディアパートナーズ）は、本日、

下記の通り、株式会社イード（以下イード）の株式の買付けを行うことを決定し、株式譲渡契約

を締結いたしましたので、お知らせいたします。

記

１） 株式取得の内容

博報堂ＤＹメディアパートナーズは、平成２７年７月２４日、Globis Fund Ⅲ, L.P.及び

Globis Fund Ⅲ(B), L.P.の間で、各ファンドが保有するイード株式（それぞれ、２１６，

０００株、６０，７００株）を買付けることについての株式譲渡契約を締結し、同日、取

引を実行することといたしました。

この結果、博報堂ＤＹメディアパートナーズは、現在保有するイード株式２４１，０００

株と併せて、５１７，７００株（発行済株式総数の１０．６２％）を保有することとなり

ます。

２） 株式取得の理由

博報堂ＤＹメディアパートナーズがイード株式を追加取得し、イードに対する出資比率を

引き上げることで、当社グループとの関係性を一層強め、メディアビジネス領域の更なる

強化に向けて体制強化を図っていきます。

以 上

本資料は、博報堂ＤＹメディアパートナーズ（買付者）が博報堂ＤＹホールデ

ィングス（買付者の親会社）に行った要請に基づき、金融商品取引法施行令第

３０条第１項第４号に基づいて行うものです。

（別添）

平成２７年７月２４日

各 位

会 社 名     株式会社博報堂ＤＹメディアパートナーズ

代表者名 代表取締役社長           大 森 壽 郎

問合せ先 広 報 室 長  寺 島 二 郎

（ＴＥＬ ０３－６４４１－９０３３）

本日、下記の通り、株式の買付けを行うことを決定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、この取得は、金融商品取引法第１６７条第１項及び金融商品取引法施行令第３１条に規

定する「公開買付けに準ずる行為として政令で定める買集め行為」に該当しますので、下記の通

り、お知らせいたします。

記

１．対象銘柄 株式会社イード（証券コード６０３８）

２．買付数量 ２７６，７００株

３．買付日  平成２７年７月２４日

以 上